
fC Ministerstvo kultury
li||||||i|||||||||)||||)|Ĺ||i||):Ĺ)||i||||)||i||)|||||||i|||

MKCRXŮFETRR

Maltézské náměstí 471/1
118 llPraha1

Vážený pan

Váš dopis značky

Telefon: 257 085 lil
Fax: 224 318 155
E-mail: q)odatelna(g,mkcr.cz

Naše značka Vyřizuje/linka
MK 36821/2020 KST

V Praze dne: 3.6.2020

Věc: Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, platném znění.

K Vaší žádosti ze dne 27. 4. 2020

l. Je v Mtnisterstvu kultury běžnou praxí, že státní zaměstnanec nebo mměsW.ar.ec v dlouhodobé pracovni
mschopnosti není upozomčn na tennih možného uplatnění žádosti o proveder'í ročního zúčtování dan9 za
minulý kalendářní rok následně ták musí, bez ohkdu na svou lékařem potvrzenou pracovní neschopnost, sám.
podat přiznání k dani z příjmu fýzických osob?

2. Na základě jakých právních Yedpisů a právních úvah Ministerstvo kultury neposkytuje žadateli od Dosledniho
čtvrtletí roku 2018 úplné a správné informace o jeho áktuální situaci ve služebním úřadu a v rámci státní služby a
služebního poměru, nezasílá mu výplatní pásky a dlouhodobě bezdůvodnč odmítá žadatele převést na jiné
služební místo?

Vám sdělujeme, že:

ad l) V Ministerstvu kultury není běžnou praxí, že státní zaměstnanec nebo
zaměstnanec v dlouhodobé pracovní neschopnosti není upozorněn na termín možrtého
uplatnční žádcsti o provedeni ročního zúčtování daně za Ininu:ý kalendářní rok.
Ministerstvo kultury obvykle své zaměstnance na konkrétni" termíny a místo, kde jim
bude umožněno uplatnit žádost o provedení ročního zúčtován! daně za minulý
kaleRdářní rok, neupozorňuje. Provedení ročního zúčtování daně za zdaňovací období
roku 2019 bylo výjimkou z důvodu externě prováděného zpracování výplaty platů a
odměn z dohod.



Ad 2) Ministerstvo kultury vydává pásky v elektronické podobě. Žadateli budou
chybějící výplatní pásky zaslár-y do vlastních rukou na adresu trvalého pobytu.


